[bookmark: _GoBack][image: герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2025                                            № 678-п                                          г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 04.05.2018 № 313-п «Об учреждении именной стипендии Главы Кежемского района «Одаренные дети»

В целях поддержки талантливых детей и молодежи, обеспечения условий для их интеллектуального, творческого и физического развития, социальной активности, руководствуясь ст.ст 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 04.05.2018 № 313-п «Об учреждении именной стипендии Главы Кежемского района «Одаренные дети» (в редакции постановления Администрации района от 28.06.2018 № 449-п) следующие изменения:
1.1. В приложении 1:
- в пункте 3.4. цифры «12 000» заменить цифрами «20 000»;
- приложение 2 к Положению о присуждении именной стипендии «Одаренные дети» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам А. Ф. Шнайдера.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

Исполняющий полномочия
Главы района				                                                    А.Ф. Шнайдер

Приложение
к постановлению от 08.10.2025 № 678-п

Приложение 2
							к Положению о присуждении именной
 стипендии «Одаренные дети»

Состав
экспертной комиссии
по присуждению именной стипендии Главы района «Одаренные дети»

	1.
	Секурцева
Галина Валерьевна
	- руководитель МКУ «Управление образования Кежемского района»,  председатель комиссии;

	2.
	Перетягина
Любовь Николаевна
	- заместитель руководителя МКУ «Управление образования Кежемского района», секретарь комиссии;

	3.
	Шикина Юлия Владимировна
	- директор МБОУ «Кодинская средняя общеобразовательная школа №4» имени Заборцева Валерия Николаевича;

	4.
	Щеголева Ирина Викторовна
	- директор МБОУ «Кодинская средняя общеобразовательная школа №3»;

	5.
	Кухарев
Сергей Владимирович
	- директор МБОУ «Кодинская средняя общеобразовательная школа №2»;

	6.
	Карпенкова Светлана
Андреевна
	- и. о. директора МБУ ДО «Кежемский районный центр детского творчества»;

	7.
	Кучерявых Галина
Александровна
	- директор МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей»;

	8.
	Чертаков Алексей Игоревич
	- директор МКУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа Кежемского района»

	9.
	Иванова Юлия Сергеевна
	- методист по воспитанию МКУ «Управление образования Кежемского района»;

	10.
	Алексеева Наталья Васильевна
	- руководитель МБУ ДО «Детская музыкальная школа г. Кодинска»

image1.jpeg